Familien-Bildungsstitte Ulm e.V.

Jahresabsc_hluss 2011

Festgeld:
Kath. Kirchenpflege Ulm

Kassenbestand

Girokonten:
Spark. Ulm Kto.Nr. 161073

Jahresabgrenzung:
- Sachkto. 0980 FBS Saldo Haben
- Sachkto. 0990 FBS Saldo Soll

Rucklagen:
Betriebsmittelriicklage
Ausfallriicklage
Baurticklage
Inventarricklage

Ersatz / Neuanschaffungen EDV Biro
Ersatz / Neuanschaffungen EDV Schulungsraum

Anlage

g 6D 39512

S
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€

365.822,97
1.045,66

39.776,62

406.645,25

-77.643.32
49.324,49

378.326,42

150.000,00
74.326,42
32.000,00
80.000,00

22.000,00
20.000,00

378.326,42




Familien-Bildungsstétte Ulm e.V.

Erlduterung der Riicklagen - Stand: 31.12.2011

1. Betriebsmittelriicklage
(3 Monatsgehalter der Angestellten zuzugl.
2 Monatshonorare fur freiberufliche Dozent/innen)

3. Ausfallricklage
Einem TragerbeschluB folgend, beinhaltet diese Rlcklage
Kosten, die aus vertraglichen Verpflichtungen entstehen, wie
z.B. Kosten flr Vertretungspersonal bei Krankheit von fest-
angestellten Mitarbeiterinnen sowie Einnahmen aus Kursen

und Projekten,
Diese Rucklage betragt max. 10 % des Haushaltsvolumens.

4. Bauricklage
Vertragliche Verpflichtung zur Instandhaltung des Gebé&udes

Sattlergasse 4-6
5. Inventarrucklage

6. EDV-Ausstattung / Biiro
4 vernetzte PC's, 1 Server, 1 Drucker
3 PC Einzelplatz, 3 Drucker
1 Kopierer

7. EDV-Ausstattung / Schulungsraum
Hard-/ und Software Schulungsraum
15 vernetzte PC's / Anschaffungsjahr 2003
1 Server, 1 Scanner, 1 Beamer, 3 Drucker / Anschaffungsjahr 1998
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